
 O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ORTOVERO 

PROVINCIA DI  SV 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
TECNICO 

N. 118 DEL 28/10/2025 REG.SERVIZIO 
N. 207 DEL 28/10/2025 REG.GENERALE 

 
OGGETTO: 

BANDO DI CONCORSO PER L'ASSUNZIONE DI N. 01 OPERATORE TECNICO 
ESPERTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO  - APPROVAZIONE VERBALE 
PROVE E GRADUATORIA 

 
L’anno duemilaventicinque il giorno ventotto del mese ottobre   nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL TECNICO 

 

L’anno duemilaventitre il giorno tre del mese ottobre   nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 

VISTA la deliberazione G.C. n. 17 del 30/03/2025, dichiarata immediatamente 
esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2025/2027 del Comune di Ortovero; 
 
DATO ATTO del mancato possesso, da parte dell’Ente, di graduatorie di merito 
riferite al profilo di operatore tecnico esperto; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 197 del 03/10/2025, con la quale è stato 
approvato l’interpello per la manifestazione di interesse ai candidati iscritti nell’elenco 
provinciale degli idonei “operatore tecnico esperto”, esecutiva ai sensi di legge, 
approvativa del bando in argomento; 
 
DATO ATTO che la Commissione preposta, nominata con D.D. n. 204 del 
21/10/2025, ha formalmente concluso le procedure concorsuali in data 27/10/2025  
ed ha rassegnato il verbale allegato alla presente, comprensivo della graduatoria 
finale e delle tracce della prova scritta e della prova orale; 
 
RICHIAMATO il D.L.gs. n. 165/2001;  
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
RICHIAMATO il vigente Statuto Comunale; 
 

      COMUNE DI ORTOVERO - Prot 0004528 del 29/10/2025 Tit 1 Cl 7 Fasc 
R

ip
ro

du
zi

on
e 

de
l d

oc
um

en
to

 .
Pr

ot
oc

ol
lo

 n
. 0

06
12

87
/2

02
5 

 d
el

  2
9/

10
/2

02
5



CONSIDERATA la propria competenza all’approvazione dei verbali conseguenti alle 
relative procedure concorsuali, parimenti alla conseguente graduatoria, secondo le 
previsioni di cui al Regolamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente; 
 
ATTESA la propria competenza ai sensi: 
· del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del 
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
· del vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
· del decreto del Sindaco di conferimento dell'incarico di responsabilità del servizio 
adottato ai sensi dell’articolo 50, 10° comma, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
PRESO ATTO di quanto stabilito nello Statuto Comunale e dei regolamenti locali 
applicabili; 
 
 

DETERMINA 
 

1) DI APPROVARE il verbale n. 1 comprensivo delle tracce della prova orale, relativi al 
concorso di cui all’oggetto, che vengono allegati al presente provvedimento per farne 
parte integrante e sostanziale. 
 

 
2) DI DARE ATTO che i documenti predetti, conservati con sottoscrizione della 

Commissione esaminatrice e del suo segretario agli atti d’ufficio, saranno pubblicati, in 
formato elettronico pdf, nel rispetto del Codice in materia di protezione dei dati personali 
(D.Lgs. n. 196/2003 e ss.mm. ed ii.) e delle regole tecniche del Codice 
dell'amministrazione digitale (D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm. ed ii.), in osservanza delle 
linee guida dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (Anac), vista da ultimo la delibera 
n.1310/2016, sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni contenute nel D.Lgs. n. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016. 

 
 

3) DI APPROVARE la seguente graduatoria di merito: 
 

CANDIDATO 
VOTO  

PROVA 
PRATICA 

VOTO 
PROVA 
ORALE 

VOTO 
COMPLESSIVO 

ESITO – 
POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

MANNA 
GIUSEPPE 

23/30 25/30 48/60 IDONEO – 1^ 

 
 

4) DI DARE ATTO, pertanto, che, con successivo atto di diritto privato, il datore di lavoro 
competente formalizzerà, alla data del 17/11/2025, l’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato il Sig. Manna Giuseppe; 

 
 

5) DI DARE ATTO che la relativa spesa trova disponibilità e copertura finanziaria sui 
rispettivi capitoli del Bilancio pluriennale 2025/2027, esecutivo ai sensi di legge. 

 
 

6) DI PUBBLICARE la graduatoria aggiornata, avuto riguardo alla documentazione 
acquisita agli atti successivamente alla conclusione del procedimento, all’Albo Pretorio 
e nell’apposita sezione del sito istituzionale. 

 
 

      COMUNE DI ORTOVERO - Prot 0004528 del 29/10/2025 Tit 1 Cl 7 Fasc 
R

ip
ro

du
zi

on
e 

de
l d

oc
um

en
to

 .
Pr

ot
oc

ol
lo

 n
. 0

06
12

87
/2

02
5 

 d
el

  2
9/

10
/2

02
5



Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Geom.Rupo Andrea 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 207 del 28/10/2025 ; 
 
[ ] attesta  [ ] non attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi degli 
artt. 147 bis, 153 e 183 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
Ortovero, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Dott.Cambiano Ivano 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N.  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente determina è in corso di pubblicazione in elenco all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal  al . 
 
Ortovero , lì                                                 Il Responsabile della Pubblicazione 

* 

 
 

 

 
 

      COMUNE DI ORTOVERO - Prot 0004528 del 29/10/2025 Tit 1 Cl 7 Fasc 
R

ip
ro

du
zi

on
e 

de
l d

oc
um

en
to

 .
Pr

ot
oc

ol
lo

 n
. 0

06
12

87
/2

02
5 

 d
el

  2
9/

10
/2

02
5


